Z-ca Prezydenta Miasta Krosna
[image: image1.jpg]



38-400 Krosno, ul. Lwowska 28a, tel. 13 47 43 218,  
e-mail: zp@um.krosno.pl     http://www.krosno.pl



ZP.271.38.2020





Krosno, dnia 14.07.2020 r.
Zainteresowani Wykonawcy
Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa ul. Wyzwolenia w Krośnie”.
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 1:
W dokumentacji przetargowej nie ma informacji do kogo należą materiały rozbiórkowe tj. krawężniki betonowe, obrzeża trawnikowe, trylinka betonowa, destrukt z frezowania. Prosimy o wskazanie właściciela wyżej wymienionych materiałów. W przypadku gdy materiały pozostaną własnością Zamawiającego, a następnie zostanie nakazane Wykonawcy wywiezienie materiałów rozbiórkowych w miejsce wskazane przez Zamawiającego prosimy o informację czy Zamawiający posiada zezwolenie na składowanie odpadów, wymagane w takiej sytuacji zgodnie z ustawą o odpadach z 14 grudnia 2012r. Konieczność posiadania takiego zezwolenia przez Zamawiającego potwierdza interpretacja Ministerstwa Ochrony Środowiska dostępna na stronie:

https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/czy-podmiot-ktory-nie-prowadzi-profesjonalnej-dzialalnosci-zwiazanej-ze-zbieraniem-odpadow-tj-nie-przejmuje-odpowiedzialnosci-za-odpady-wytworzone-przez-innego-wytworce-lub-posiadacza-odpadow-a-jed/
zgodnie z którą „ (…) jeżeli odpady z miejsca wytworzenia w wyniku świadczenia usług i/lub działalności w zakresie obiektów liniowych, transportowane są w inne miejsce, w którym przewiduje się czasowe magazynowania odpadów, (prowadzone przez ten sam podmiot, który wytworzył te odpady lub inny podmiot prowadzący tymczasowe magazynowanie odpadów), wówczas wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów, ponieważ zmianie ulega miejsce magazynowania odpadów”. Pragniemy podkreślić, że brak takiego zezwolenia uniemożliwia wykonawcy robót budowlanych jako wytwórcy odpadu zewidencjonowanie materiałów pochodzących z rozbiórki jako odpadów w rejestrze i bazie danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO) zgodnie z wymaganiami ustawy o odpadach z przyczyn od niego niezależnych.
Odpowiedź nr 1:

Wykonawca ma obowiązek utylizacji materiałów pochodzących z rozbiórki.

Pytanie nr 2:
Prosimy o określenie kategorii ruchu drogi.

Odpowiedź nr 2:

Ulica Wyzwolenia posiada II kategorię ruchu.
Pytanie nr 3:
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o przekroje konstrukcji zjazdów z mieszanki mineralno – asfaltowej oraz zjazdów z kostki brukowej.

Odpowiedź nr 3:

Na zjazdach z nawierzchni bitumicznej przyjęta konstrukcja to:

- warstwa ścieralna z AC11 S (0/11) gr. 4 cm

- warstwa wiążąca z AC 11 W (0/11) gr. 4 cm

- podbudowa zasadnicza (0/16) gr. 3 cm

- podsypka grysowa gr. 4 cm

- kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 0/31,5 gr. 20 cm

- kruszywo naturalne stabilizowane mechanicznie gr. 10 cm

Na zjazdach z kostki brukowej przyjęta konstrukcja to:

- kostka brukowa gr. 8 cm

- podsypka grysowa gr. 4 cm

- kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 0/31,5 gr. 20 cm

- kruszywo naturalne stabilizowane mechanicznie gr. 10 cm

Pytanie nr 4:
W załączonej dokumentacji STWiORB dotyczy zadania „Przebudowa drogi bocznej 
od ul. T. Kościuszki w Krośnie”. Prosimy o zamieszczenie prawidłowej specyfikacji technicznej.

Odpowiedź nr 4:

STWiORB w załączeniu do odpowiedzi.
Pytanie nr 5:
Po dokonaniu wizji w terenie stwierdzamy konieczność wykonania regulacji pionowej około 20 szt. studni rewizyjnych i krat ściekowych. Roboty te nie są ujęte w załączonym przedmiarze robót. Prosimy o informację czy w/w roboty będą konieczne do wykonania przez potencjalnego Wykonawcę, jeżeli tak, zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający uzupełnia przedmiar o dodatkowa pozycję:
Regulacja pionowa studzienek dla urządzeń podziemnych, włazy kanałowe oraz strunie ściekowe uliczne - 20 szt.
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